



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Naše zn.:

Vyřizuje: Michal Štefek

Tel.: +420 596 657 346

E-mail: michal.stefek@pod.cz

Datum: 2.9.2025

Uveřejněno na profilu zadavatele

Povodí Odry, státní podnik

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Zadavatel:	Povodí Odry, státní podnik Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26 IČO: 70890021
Název veřejné zakázky:	02.040 Opatření v úseku Zátor-Loučky, OHO, stavba č. 4396
Číslo VZ dle evidence zadavatele:	1775
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku VZ:	Z2025-045614
VZ podle předmětu:	stavební práce
Limit veřejné zakázky:	nadlimitní
Forma zadávacího řízení:	otevřené řízení
Profil zadavatele:	https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html

Zadavatel k výše uvedenému zadávacímu řízení obdržel následující dotazy:

DOTAZ DODAVATELE Č. 1 ZE DNE 28.8.2025

Ve výkazech výměr pro objekty Úpravy koryta v úsecích km 0,000 až po km 1,983 70 je v poznámkách položek uvedeno – např. „VV pol. 2.1“ , „VV pol. 2.2“. Dovoluji si Vás požádat o upřesnění, kde nalezneme tento výkaz výměr pro lepší orientaci v množství v rozpočtu. Případně žádáme o doplnění tabulky bilance, popř. upřesnění, kde ji v projektové dokumentaci nalezneme.

ODPOVĚĎ ZADAVATELE:

Objemy s odkazem na výkaz výměr jsou odečteny ze zpracovaného 3D modelu stavby. Zadavatel proto doplňuje projektovou dokumentaci o nový soubor výkazu výměr s názvem „1775 02-2 Vykaz_vymer_02_040“, který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ DODAVATELE Č. 2 ZE DNE 28.8.2025

Ve výkaze výměr 040.11.1 – Úprava koryta v úseku km 0,000 – 0,950 63 – je chyba v položce č. 24 – Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce – 52 536,00 t. Dovoluji si Vás požádat o přepočtení.

ODPOVĚĎ ZADAVATELE:

Zadavatel již poskytl odpověď, a to konkrétně odpověď na dotaz č. 1 ze dne 26.8.2025 obsažené ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.

DOTAZ DODAVATELE Č. 3 ZE DNE 28.8.2025

Navazujeme na potřebu tabulky bilance nebo výkazu výměr pro orientaci v množství vykopaného materiálu a materiálu na skládce a na základě položek pro záhozy.

Jedná se o objekt 040.11.1 Chápe uchazeč správně, že v položce č. 57. Zához z lomového kamene s prošťerkováním z místního materiálu z terénu hmotnost do 200 kg (TKZ) – 12.747,00 m3 se využije 30% z množství tj. 3.824,10m3 stávajícího materiálu pouze pro prošťerkování? A tedy nákup lomového kamene těžkého záhozového je celých 12.747,00 m3?



ODPOVĚĎ ZADAVATELE:

Položka č. 57 zahrnuje nákup kamene pro těžký kamenný zához (80-200 kg) o objemu 12 747,00 m³ a provedení záhozu s proštěrkováním. Přičemž materiál pro proštěrkování záhozu v předpokládaném objemu 30% objemu záhozu bude použit z místního vyříděného šterku z výkopů (fr. 16/32).

DOTAZ DODAVATELE Č. 4 ZE DNE 28.8.2025

V tomto objektu vykopáváme 89.586,00m³, třídíme ale jen 72.628,00m³ a na skládku do 20 km odvážíme 52.536,00m³. Kam se odváží a ukládá rozdíl mezi tím, co vykopu a tím, co třídím, tedy 16.958,00m³?

Navíc ještě výkaz výměr obsahuje položku č. 4 – rozebrání záhozů 2.770,00 m³, které také nevíme, kam odvážíme a ukládáme? Využijí zpět do záhozu z LK?

ODPOVĚĎ ZADAVATELE:

Manipulace se zeminami z výkopů pro celou stavbu jsou uvedeny v Souhrnné technické zprávě, kap. B.2.1.h.

Pro SO 040.11.1 předpokládá projektová dokumentace objem vykopané zeminy 89 586, 00 m³.

72 628,00 m³ šterkovitých zemin budou tříděny na mobilní třídící lince na staveništi, ze zbývajících rozdílů bude:

- 8 000,00 m³ zemin netříděných bude použit pro zpětný zásyp a násypy v rámci stavby 02.040
- 8 959,00 m³ nevhodných hlinitých zemin pro použití do zemních konstrukcí bude odvezeno na skládku pro využití v rámci rekultivace dolu v Horním Benešově (20 km) – pol. č. 21

Z množství tříděného materiálu na lince bude 43 577,00 m³ vyříděných jemných frakcí nevhodných k použití v rámci stavby odvezeno na skládku v Horním Benešově (20 km), zbývajících množství (29 051 m³) bude odváženo na mezideponii do 5 km a následně dovezeno na stavbu 02.040 k použití (pohozy, proštěrkování a pod.).

V položce č. 4 projekt počítá s rozebráním stávajícího opevnění, toto opevnění bude odvezeno na mezideponii do 5 km. Následně se předpokládá použití 80 % tohoto materiálu, tj. 2 216,00 m³ znovu do záhozů – pol. č. 56. Zbývajících množství bude odvezeno na skládku do Horního Benešova (20 km).

DOTAZ DODAVATELE Č. 5 ZE DNE 28.8.2025

V objektu 040.11.1 – položka č. 10 se do 5000 m přemístí 20.289,8 m³ ornice. Sejmeme 12.258,6 m³ a přemístíme do 5000m a položka také obsahuje další převoz ornice související s nakládáním a rozprostřením ornice tedy 8.031,20 m³. Předpokládá uchazeč správně, že tedy rozdíl mezi sejmutou ornici – 12.258,6 a rozprostřenou 8.031,20 m³ – tj. 4.227,40 m³ zůstává na MD vzdálené 5000 m a již se s ní nijak nenakládá?

Dovolují si požádat o vysvětlení popisku a specifikaci podrobnějšího propočtu položky č. 14 – naložení_HB+naložení MD

ODPOVĚĎ ZADAVATELE:

Ano, přebytečná ornice v předpokládaném objemu cca 4 tisíce m³ zůstane uložena na mezideponii vzdálené do 5 km.

K položce č. 14 uvádíme, že se jedná se o celkovou manipulaci s výkopem pro uložení na mezideponii, odvoz z mezideponie zpět na stavbu a dále na uložení nevhodného materiálu na uložistiště v Horním Benešově, kde probíhá rekultivace dolu.

INFORMACE ZADAVATELE

S ohledem na výše doplněný výkaz výměr nazvaný „1775 02-2 Vykaz_vymer_02_040“ zadavatel v souladu se zákonem prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 3 pracovní dny a upravuje znění odst. 12.1. zadávací dokumentace na novou lhůtu pro podání nabídek do 30.9.2025 do 10:00 hodin.

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je výkaz výměr nazvaný „1775 02-2 Vykaz_vymer_02_040“.



Povodí Odry
státní podnik

Příloha: Výkaz výměr „1775 02-2 Vykaz_vymer_02_040“

S pozdravem

.....
Mgr. Petr Prešer

vedoucí obchodně-kontrakčního odboru

Povodí Odry,
státní podnik 150
701 26 Ostrava, Varenská 49